PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 091/2013 - RESULTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93  e  alterações,  torna público  o  Resultado do Processo  Licitatório  e  Contratos  abaixo
identificados:

DISPENSA:

00060/2013 – Processo nº 00353/2013 – Contratação de procedimento médico para realização de
monitorização  do  potencial,  evocado  de  medula,  por  meio  de  neurologista  especializado  em
neurofisiologia,  conforme  decisão  Judicial  do  processo  nº  0433.13.032.560-1.  Contratada:
NEUROHOME LTDA-EPP. Valor total de R$ 4.830,00.

TERMO DE ADITAMENTO:

Contrato  nº  P0040612  –  Processo  Licitatório  nº  00406/2012  –  Inexigibilidade  nº  00058/2012  –
Objeto:  Contratação  de  prestação  de  serviços  ambulatórios  de  saúde auditiva  de  media  e  alta
complexidade, para atender os usuários do sistema único de saúde – SUS . Contratado: OTORRINO
FISIO CENTER LTDA.  PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO - O prazo para a prestação de
serviço, previsto na Cláusula Terceira do contrato original, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses,
contados a partir de 12/11/2013 com término previsto para 11/11/2014. O valor global, previsto na
Cláusula Segunda do Contrato Original, passa a vigorar, com o valor de R$ 3.780.009,12.

Montes Claros (MG), 18 de novembro de 2013
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento